
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N 89 DEL  08.11.2017 

 

OGGETTO: 
 

NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

 

 

 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno OTTO  del  mese di  NOVEMBRE alle 
ore  16,15 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. GIUSEPPE FRISA nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO x  

PATA GIUSEPPE VICE SINDACO x  

MACAIONE PIETRO ASSESSORE  x 

TERRANOVA GANDOLFO ASSESSORE x  

LA RUSSA ROSANNA ASSESSORE x  

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

 
LA GIUNTA 

 
 Premesso  che l’art. 4, comma 2, del CCNL del Comparto Autonomie Locali 2002/2005 
dispone che le amministrazioni sono tenute a nominare la delegazione trattante di parte pubblica 
abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti decentrati integrativi; 
 Richiamata  la nota dell’ARAN del 27 Maggio 2004 prot. 4260 con la quale viene precisato 
che l’individuazione dei componenti e del Presidente della delegazione trattante è di esclusiva 
competenza dell’Amministrazione Pubblica; 
 Evidenziato, altresì, che l’art.10 del CCNL individua nei funzionari dell’ente i componenti 
della delegazione trattante di parte pubblica e che, in assenza della dirigenza, tali funzioni possono 
essere ricoperte dai Responsabili; 
 Constatato  che questo Comune, con meno di 5000 (cinquemila) abitanti, è privo di Dirigenti 
all’interno della propria dotazione organica; 
 Ritenuto ,pertanto, di nominare la delegazione trattante di parte pubblica, come qui di seguito 
indicata: 
 Presidente  il Segretario comunale, titolare di sede; 
 Componenti Responsabili di Area  
 Rammentato  che il Sindaco o suo delegato possono intervenire nelle riunioni di delegazione 
trattante in qualità di uditori; 
 Visto  il CCNL del comparto Regioni/ Autonomie Locali 2002/2005 e smi; 
 Vista la legge 142/90, la L.R. N.48/91 di recepimento, la L.R. n. 30/2000 di modifica; 
 Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle superiori leggi; 
 Visto  l’O.A.EE.LL.; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 
 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di 
nominare la delegazione trattante nelle persone dei Sigg. 
 
 Segretario Comunale Dr. Russo Antonino  Presidente della delegazione  
 Componenti : Responsabili di Area: 
 Ragioniere Di Stefano Santo Responsabile dell’Area Contabile 

 Architetto Giardina Francesco Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del 
Territorio; 
Dr.ssa Quagliana Agnese Responsabile dell’Area Amministrativa 
Di autorizzare la Delegazione trattante di parte Pubblica, come sopra composta, alle trattative 
con le OO.SS.delle materie ; 
Di trasmettere copia della presente deliberazioni alle OO.SS. di categoria 

 
LA GIUNTA 

 
Inoltre 
Visto l’O.A.EE.LL., 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

 
DELIBERA 

 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\DELIBERA N.44 DEL 22.06.2016.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO CO MUNALE 

F.to Terranova Gandolfo F.to GIUSEPPE FRISA  F.to  DR. RUSSO ANTONINO 

 
 

==================================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, che la 

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi     dal 

AL (N.  Reg. Pub.). 
 
 
Scillato lì     

 

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

 

  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, L.R.  44/91, 

  perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91; 
 
Scillato lì       

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.RUSSO ANTONINO 


